

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51)3930-6002 - <u>www.poa.ifrs.edu.br</u> Gabinete da Direção

DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS NO 1º BLOCO - *CAMPUS* PORTO ALEGRE Edital IFRS Nº 70/2019

Apoio aos servidores efetivos em apresentação de trabalhos em eventos científicos no âmbito da pesquisa e inovação

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 342, de 10 de dezembro de 2019, juntamente com a Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, vem a público divulgar as propostas homologadas no 1º Bloco — *Campus* Porto Alegre, submetidas ao Edital nº 70/2019 - Apoio aos servidores efetivos em apresentação de trabalhos em eventos científicos no âmbito da pesquisa e inovação.

1. Propostas homologadas Campus Porto Alegre - 1º Bloco

Pesquisador	Evento
Aline Grunewald Nichele	INTED2020 - 14th annual International Technology, Education and Development Conference

Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação IFRS IFRS — Campus Porto Alegre

Porto Alegre, 03 de fevereiro de 2020.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT

Diretor Geral em Exercício - IFRS - *Campus* Porto Alegre

Portaria 342/2019